



## Fællesskab, netværk, læring og oplevelser

### Om os

Husmoderferie er en privat forening, stiftet tilbage i 1946 med det formål at arrangere særlige ferier og andre aktiviteter for udsatte børnefamilier.

Vores aktiviteter drives af frivillige, som sammen med fagligt dygtige medarbejdere kan skabe en tryk ferieramme at være i for alle. Vores ambition er at støtte netværksdannelse, fællesskab og trivsel.

### Vores tilbud

Vi kalder vores tilbud for netværksferier. Vi arrangerer aktive ferier med vægt på samvær, succeser og fællesskab. Forud for ferieopholdet indledes netværksarbejdet og under ferieopholdet opmuntres den enkeltes bidrag i høj grad. Nærvær og omsorg og øje for den enkeltes potentialer er vigtige ledetråde i vores arbejde.

Efter endt ferieophold tilbydes alle at indgå i et netværk med andre familier for opfølgende netværksaktiviteter. Vi uddanner frivillig-brobyggere, som under kyndig vejledning af vores aktivitetsledere, kan være tovholdere for den opfølgende kontakt familierne imellem og være med til at bryde den sociale isolation.

### Økonomi og ansøgning

Pengene til at drive vores aktiviteter kommer fra Arbejdsmarkedets Feriefond og en lang række andre

fonde, legater og virksomheder. Socialstyrelsen bidrager med puljemidler til særlige projekter.

På den baggrund kan kommuner, krisecentre og jobcentre mv., for relativt få penge, tilbyde udsatte familier et tiltrængt ferieophold. Vores ferier går dels til Lalandia på Lolland og til Klinten i Fåborg. Deltagerbetaling fremgår af ansøgningskemaet. Vi er heldigvis i stand til at udbyde enkelte fripladser, som søges ved henvendelse til vores sekretariat på [post@HusmoderFerie.dk](mailto:post@HusmoderFerie.dk).

*"Det, at det er netværksferie, gør, at man føler, at man hører lidt mere til, ellers kan jeg godt føle mig lidt forkert sådan et familiested, hvor der er en masse familier; mor og far og børn, og det hele kører bare på skinner, og så komme man der alene, og har måske ikke så meget at "rutte med", der er det lidt federe at høre til, at man har nogen omkring sig, der står i samme situation".*  
(Mor med to børn, netværksferien 2022)

**Ansøgningskema** findes på vores hjemmeside, hvor man også kan læse meget mere om Husmoderferies etiske regelsæt, vores samværspolitik og børnebeskyttelsespolitik. Sammen med ansøgningen skal medsendes dokumentation for økonomi, forsørgerrolle mv.

